РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН СОВЕТ

ПСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ПЕСӘЙ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.08. 2020 года

                                                   К А Р А Р

                                                  № 157

О проекте решения по внесению изменений

в  Правила землепользования и застройки

муниципального образования

«Псеевское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих

принципах организации самоуправления в Российской Федерации», со ст. 19 Устава

Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Псеевское

сельское поселение» Менделеевского района Республики Татарстан, утвержденным

решением Совета Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан от 28.08.2018 № 85, Правилами землепользования и

застройки муниципального образования «Псеевское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденными

Решением Совета Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан от 25.05.2013 № 62 а, в целях приведения основных

видов разрешенного использования Правил землепользования и застройки

муниципального образования «Псеевское сельское поселение»  Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан в соответствие с Классификатором

видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014

№540, Совет Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан, утвержденными решением Совета Псеевского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан от 25.05. 2013 № 62 а следующие изменения:

1.1 Абзац 2 раздела «Ж1» статьи 35 главы II части 3 изменить и изложить в

следующей редакции:

  «Основные виды разрешенного использования недвижимости:

- для индивидуального жилищного строительства;

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок);

- блокированные односемейные дома с участками;

- детские сады, иные объекты дошкольного воспитания;

- школы начальные и средние.»

2. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета

Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан 04.09.2020 года в 16 часов 00 минут по адресу: Республика

Татарстан, Псеевское сельское поселение, д. Псеево, переулок Школьный , д. 3, в

здании СДК Псеево Псеевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту

решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению.

4. Комиссии организовать в период ознакомления с проектом решения  Совета

Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан «О внесении изменений в  Правила землепользования и

застройки муниципального образования «Псеевское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», экспозицию

демонстративных материалов вышеуказанного проекта, прием замечаний и

предложений заинтересованных лиц по адресу: Республика Татарстан, Псеевское

сельское поселение, д. Псеево, ул. Центральная , д. 4, в здании Исполнительного

комитета  Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан;

5. Опубликовать данное решение на информационном стенде в помещении

Исполнительного комитета Псеевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан, на официальном сайте

Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе

«Псеевское сельское поселение», на портале правовой информации Республики

Татарстан.

Председатель Совета

Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан                                                       В.И. Мухаматгалеев

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/

Приложение к  решению Совета

Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан № 157

от «3» августа 2020г.

Состав комиссии

по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений в ходе

публичных слушаний по проекту решения Совета Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении

изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования

«Псеевское сельское поселение»  Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан»

1. Председатель: Мухаматгалеев Вильдан Ильсурович – Глава Псеевского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан;

2. Заместитель председателя: Мухаматгалеев Илшат Гарифианович -

заместитель председателя Совета Псеевского сельского поселения, Депутат Совета

Псеевского сельского поселения;

3. Секретарь: Ситдикова Гульназ Ильдусовна – секретарь Исполнительного

комитета Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан;

4.  Член комиссии: Тимербаев Наиль Шакирзянович – Депутат Совета

Псеевского сельского поселения;

5. Член комиссии: Зигангареев Ильнар Ринатович – Депутат Совета Псеевского

сельского поселения;

         6. Член комиссии: Хабиров Равиль Зуфарович – начальник отдела

проектирования Управления инвестиционного и инфраструктурного развития»

Менделеевского муниципального района.